Parochus habens redditus tenues et populum frequentem, ut per se sufficere nequeat audiendis confessionibus, tenetur sibi adjungere alium Sacerdotem adiutorem, cui, si ipse nequeat, populus necessaria ad sustentationem subministrare tenetur: *Inst. Eccles. 94. §. 7.*

Parochus tempore pestis et eo morbo infectis tenetur ministrare Sacramenta Baptismi et poenitentiae; imo et Viaticum, ne tanto bono in illa necessitate Parochiani priverentur, nisi in eo rarissimo casu, in quo rarus esset Sacerdos vel Parochus, ex quo fieret, ut post administratum Sacramentum poenitentiae uni non superesset spatium, ut aliis morituris poenitentiae Sacramentum administraretur, vel si eo Sacramento administrando mortem vitare non posset et sic populus destitueretur Sacerdotibus: *De Synodo Dioec. lib. 3. cap. 19. §. 18. 19. nov. edit.*

In ordine ad *Extremam Unctionem*, tunc tenetur Parochus illam administrare, quatenus valeat absque morali periculo. *Ibid.*

Dubitatur: *An Parochus vocatus ab alio Parocho ejusdem dioecesis*

b) Per se ipsum subeundi obligatio.

Cf.: *Resid. Parochi.*

Cogendos esse rectores ad subeunda per se ipsos et non Substitutos omnia munia, ad quae parochi tenentur, tolerandum autem, ut per Substitutos suppleant in illis tantum casibus, in quibus expressis verbis canonum et decretorum Concilii permissum est parochis, ut per vicarios, coadjutores vel substitutos possint officio suo fungi.

Die 7. Oct. 1604 *Nicien.*

(Conc. Tr. S. 6. c. 2.; S. 23. c. 1.)

Parochum praesentem et non impeditum nec in aliis exercitiis paroch. occupatum debere per se ipsum exercere munia paroch.

S. C. C. die 10. Mart. 1742 *Sabinen ad 5.*

### 9) Incensatio.

Cf.: *Incens. Cleri.*

Parochi in *choro Cathedr.* thurificari debent unico ductu et non duplici ut Canonici. n. 2222 ad 2 die 16. Junii 1663.

Debent parochos sedentes a dexteris chori thurificari immediate post Dignitates et Canonicos ejusdem partis et sedentes a sinistris immediate post Canonicos istius partis. n. 2606 die 3. Decb. 1672.

Parochus tamquam caput Ecclesiae paroch. thurificandus est ante dominum loci.

Die 14. Febr. 1672 *Turritana.*

### 10) Officium recitandum.

Vd.: *Officium* (recitandum quod ex duobus.).

### 11) Praecedentia.

Cf.: *Sedes Cleri in Synodo* (decr. n. 3993); *Canonicus Parochus*; *Stola parochor.* (decr. n. 4615); *Processio funebris*; *Stola in fune-*  
*rib.*; *Processio* (Clerus saecul.); *Vicar foran.*;

*Processio funebr.* (crux Eccles. tumul. — Instit. Bened. XIV.); *Paroch. Canon.*

In praecedentiis parochorum attendendam esse antiquitatem et dignitatem Ecclesiae parochialis non autem ipsorum parochorum. n. 1374 die 10. Maii 1642.

Ritum graecum non obstare, quominus parochus praecedentiam Ecclesiae suae debitam inter caeteros latini ritus assequatur. n. 1476 die 26. Sept. 1643.

Parochi incedant in processionibus et in funeralibus immediate ante ipsos Canonicos. n. 1301 die 23. Martii 1641.

Praecedentia inter ipsosmet Parochos, curatos Ecclesiar. paroch., sive sint saecul. sive regul., datur secundum praerogativam Ecclesiarum et non secundum praerogativam regulae.

Die 21. Mart. 1609 *Asten.*

Parochi procedere debent post Canonicos, Beneficiatos, Clericos Beneficiatos, qui faciunt unum corpus, non autem post mercenarios Capellanos aut Clericos, quando sub cruce Capituli parochi procedunt. n. 2222 ad 4 die 16. Junii 1663.

Parochus non habet intuitu pluvialis, dum illud defert, locum inter Canonicos Colleg. et non potest incedere sub cruce Capituli, relicta propria cruce parochiali, nisi sit de gremio. n. 2225 ad 2 die 16. Junii 1663.

Parochus indutus superpelliceo in procession. procedit omnibus rectoribus et presbyteris.

Die 31. Mart. 1618 *in Firmana.*

Parochis et Archipresbyteris Terrae Soltpacae licere deferre stolam et praecedere omnibus aliis per proprias parochias. n. 2412 ad 1 die 2. Apr. 1667.

Inter plures parochos seu Curatos Ecclesiarum parochialium attenditur

Brixien.

Dum in Civitate Brixien. existeret adhuc Collegiata Ecclesia S. Nazarii, ex Synodali Dioecesis Statuto cautum fuit, ut in S. Processionibus universus Clerus sub unica Cathedralis Cruce, attamen juxta diversitatem Ordinis, quo singuli erant insigniti, nimirum primi incederent in Minoribus constituti, deinde Subdiaconi, tertio Diaconi, ac ultimo tandem loco Sacerdotes, servato in singulis Clericorum gradibus et Ecclesiarum ordine, qui consuetudine jam erat receptus. Sancitum pariter erat, ut Clerus Collegiatae S. Nazarii simul incederet sub propria elevata Cruce immediate ante Clerum Cathedralis. Verum quum civiles ob ordinationes et vicissitudines Collegiata etiam S. Nazarii cessarit tunc temporis, nimirum de anno 1810, Brixien. Episcopus constituit, ut Clerus uniuscujusque Ecclesiae semper sub unica Cathedralis Cruce per Paroecias distributus, ut singuli Parochi proprio Clero praessent, procederet in memoratis Supplicationibus, servato servari solito Ecclesiarum ordine, juxta quem Clerus S. Nazarii ultimus et immediate ante Clerum Cathedralis incedit. Parochus tamen S. Nazarii, quamvis in propria Ecclesia aliquoties per annum Divina Officia ritu pontificali expleat et in S. Processionibus totius Cleri Urbani supra reliquos Parochos praecedentia gaudeat, quum vigente Collegiata Processionibus aliisque Functionibus non jam personaliter sed per substitutum interesse soleret, id etiam praestat sublata Collegiata. Et quum in praesentiarum Rmus hodiernus Episcopus Brixienensis restituerit in Processionibus peragendis antiquum ordinem per Synodale Decretum firmatum et sic iterum Parochi post universum Clerum Urbis bini incedent, salvo jure praecedentiae Parocho S. Nazarii, ipse, qui

praerogativa Ecclesiae parochialis non antianitas Ordinis. n. 2759 ad 1 die 23. Novb. 1675.

Parochus *Protonot.* non praecedat supra parochos non protonotarios, quia praecedentia inter parochos sumitur ex praerogativis Ecclesiae parochialis. n. 2778 ad 2 die 21. Mart. 1676.

Parochi civitatis Fani in processionibus praecedunt secundum antianitatem eorum in adeptione cujuslibet ex dictis parochiis. Cum Paulus Pellinus parochus s. Andreae, qui sextum obtinebat locum in praecedendo, a parochia s. Andreae praedicti praevio consensu ad alteram s. Leonardi transierit, tam ab ipso Paulo quam a parochio s. Joannis, qui septimam curam obtinet, supplicatum fuit declarari: an P. Pellinus attento transitu de una ad alteram parochiam, amiserit suam antianitatem, ita ut ullimus incedere debeat vel potius eam conservet?

S. C. resp.: in casu, de quo agitur, primam praecedentiam competere Pellino, nisi inter Ecclesias paroch. adsit privilegium. n. 3591 die 16. Julii 1701.

Quatuor Parochi Oppidi Clarasci occasione processionum incedant bini et parochus *regularis* ad sinistram latus Plebani, quando omnes conveniunt; si vero tres tantum intererunt Parochi, comprehenso parochio regulari, tunc omnes incedant in eodem ordine et linea, dummodo parochus regul. ultimum locum occupet. n. 4238 ad 1 die 16. Febr. 1754.

*Ad dubium:* An Vice-parochus debeat habere praecedentiam super alios Sacerdotes ipsi in Ordinatione anteriores, non obstante aliqua consuetudine allegata non immemorabili?

S. C. resp.: Negative praeter functiones, in quibus exercet munus Vice-parochi.

Die 23. Febr. 1839 ad 7. *In Meliten.*

ex consuetudine personaliter non accedit, affirmat quod jus praecedentiae in reliquos Parochos competat Curato Beneficiato Ecclesiae S. Nazarii, quem mittere solet uti substitutum. De quo quidem jure praesumpto quum merito conquerantur ceteri Parochi, religiosissimus idem Episcopus, ne ordinaria auctoritate sua quidquam in re decerneret, S. R. C. supplex adivit atque ingenue singula exponens humillime rogavit, ut super sequentibus Dubiis sententiam suam aperire dignaretur, nimirum:

1. An Parocho S. Nazarii consuetudo suffragari valeat ne personaliter ad Processiones accedat ad easque compelli possit?

2. An in Processionibus, in quibus Parochi urbani bini post Clerum Urbis incedunt, Substituto Parochi S. Nazarii vel alterius Parochi competat jus praecedendi, quod ipsi competere Parocho, si personaliter accederet?

3. An ob civiles vicissitudines et ordinationes cessata Collegiata S. Nazarii ejusdem Clero in Processionibus jus adhuc competat?